===. PODER LEGISLATIVO
"9 x]

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
dE |

[F| | Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001 — Aeroporto Velho[HJ CEP: 68030-290 - SANTARÉM-PARÁ
CÂMARA

—
CNPInº 10.219.202/0001-82TEME GABINETE DO VEREADOR ERLON ROCHA - MDB

Aprovado em did. DiscusãREQUERIMENTO Nºl424 12022 Por di PBL  Discusão

Plenário: 0470Senhor Presidente,

Senhoras e SenhoresVereadores,

sedfetárioO vereador que este subscreve, fazendo uso das prerrogativas que lhes são asseguradas pelo
Regimento Intemo desta Casa Legistatv, requer que após os trêmies regimentaise com a necessária
provação dos ilusttes membros deste soberano Plenário, seja encaminhada cópia da presente
Proposição ao Excelentissimo Senhor FRANCISCO NÉLIO AGUIAR DA SILVA - Prefeito Municipal
de Santarém, bem como 20 Senhor Bruno Costa Secretário Municipal de Agricultura e Pesca -SEMAP, SOLICITANDO O REPARO E A ABERTURA DOS RAMAIS QUE DÃO ACESSO AS
COMUNIDADES BOM FUTURO-A, BOM FUTURO-8, CENTRO DA SERRA, CENTRO DOS VIANA E

RABO DA SERRA, HAJA VISTO QUE ESSES SÃO OS ÚNICOS ACESSOS PARA O TRÂNSITO DOS.
MORADORES E ALUNOS QUE PRECISAM FREQUENTAR A ESCOLA NA COMUNIDADE BOAFÉ- REGIÃO DO LAGO GRANDE.

FUNDAMENTAÇÃO

Senhorase Senhores Vereadores, em razão do crescimento das famlias dentro da comunidade, os
moradores das comunidades BOM FUTURO-A, BOM FUTURO-8, CENTRO DA SERRA, CENTRO
DOS VIANA E RABO DA SERRA - REGIÃO DO LAGO GRANDE, necessitam da abertura dos ramais,
Pois será de suma importência, visto que, será beneficiado a população que residem naquele local e os
estudantesque precisam fequentara escola no polo Boa Fé, Com a presente proposição requer que
Sejam tomadas as providências urgentes e necessárias pela SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E PESCA - SEMAP, visando em caráter de urgência o REPARO E A ABERTURA DOS.
RAMAIS QUE DÃO ACESSO AS COMUNIDADES BOM FUTURO-A, BOM FUTURO.8, CENTRO DA
SERRA, CENTRO DOS VIANA E RABO DA SERRA, HAJA VISTO QUE ESSES SÃO OS ÚNICOS
ACESSOS PARA O TRÂNSITO DOS MORADORESE ALUNOS daquela região

Que a cópia deste requerimento, seja encaminhada a Associação dos Moradores da Comunidade
Boa Fé Região do Lago Grande, para conhecimento

Sala das Sessões, Plenário "Vereador Benedito Magalhães" em maio de 2022